
 

 
 
REGISTRO DETERMINAZIONI N°  24656 
 
DEL  11/11/2016  
 
 
 

 
 

CITTA’ DI ALCAMO  
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI  

 
 

 
SETTORE SERVIZI TECNICI – MANUTENTIVI E 

AMBIENTALI 
 

 

 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 

 
 
 

N°  01938  DEL 22/11/2016  
 
 
 
 
 

OGGETTO :.Impegno per acquisto tute bianche monouso per il Settore 

Servizi Tecnici, Manutentivi e Ambientali e per             

D.Lvo 81/2008.      

                    
  
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 
 

Considerato 

che risulta necessario provvedere all’acquisto di tute bianche monouso da assegnare 

in dotazione al personale comunale appartenenti al Settore Servizi Tecnici, 

Manutentivi e Ambientali e precisamente agli operai addetti al verde pubblico, al 

servizio randagismo, al cimitero etc; 
      che con nota prot. n. 53498 dell’ 08/11/2016 la ditta Ligotti Salvatore con sede in Alcamo 

Via Baldassare Massa n. 6 ha presentato un preventivo di € 1.400,00 IVA inclusa per la 

fornitura di 500 tute bianche monouso; 

       Confrontato il valore del bene acquisito con procedura autonoma, in riferimento ai parametri 

qualità e prezzo degli stessi, risulta inferiore a quello previsto con acquisto sul mercato 

elettronico della pubblica amministrazione (MEPA); 

Ritenuto necessario, per quanto sopra esposto, procedere all’affidamento diretto della 

fornitura  di che trattasi ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a alla ditta Ligotti Salvatore            

con sede in Alcamo, Via Baldassare Massa n. 6   di cui al preventivo allegato;  

Viste le dichiarazioni rese dal legale rappresentante  della Ditta Ligotti Salvatore di Alcamo 

in ordine all’art. 80 del  D.Lgs  n. 50/2016 e di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della 

legge  n° 136/2010 e s.m.i.  nonché l’autocertificazione relativa alla iscrizione alla CCIAA e 

documento unico di regolarità contributiva (DURC); 

Accertato l’autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture ha 

attribuito al suddetto servizio il seguente codice CIG Z951BF88B7; 
Considerato che la superiore spesa viene assunta ai sensi dell’art. 163 comma 2 D. Lgs. 

267/2000   poiché la mancata fornitura di materiale igienico sanitario potrebbe causare 

danni patrimoniali gravi e certi all’Ente derivante dalla violazione della norma in tema di 

sicurezza e salute dei lavoratori nei luoghi di lavoro D.Lvo 81/2008;  

Visto 

- il vigente Reg.to Comunale dei contratti approvato con delibera di C.C.           

n° 143/2009 art. 5 e 6; 

- la L.R. 11/12/91 n. 48 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. 267/2000 “Ordinamento Finanziario e Contabile degli Enti Locali”; 

- il D.L.vo n.50/2016; 
D E T E R M I N A 

Per quanto sopra premesso:              

1. Di impegnare la somma complessiva di € 1.400,00 inclusa IVA al 22% per il servizio 

di cui sopra al cap 134120 Cod. Classificazione 9.03.1.103- Codice transazione 

elementare 1.03.01.02.011 “spesa per acquisti di beni di consumo per il Settore 

Ambiente” del bilancio dell’esercizio 2016: 

2. Di affidare alla  Ditta Ligotti Tommaso, con sede in Alcamo Via Baldassare Massa        
n. 6 - la fornitura di 500 tute bianche monuso per il settore servizi tecnici, 

manutentivi e ambientali per un importo di  € 1.400,00  iva inclusa al 22%; 



3. dare atto altresì la spesa viene assunta ai sensi dell’art.163 comma 2  D.Lgs 
267/2000e ss.mm.ii per evitare conseguenze penali per inosservanza delle norme 

contenute nel D.Lvo 81/2008; 

4. Di provvedere alla liquidazione della spesa con successivo separato provvedimento 
a fornitura avvenuta e su presentazione di regolare fattura; 

5. Dare atto che il servizio svolto sarà esigibile entro l’anno corrente, previa 
determinazione del responsabile del settore in presenza di regolare fattura. 

La presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio nonché sul sito web 

www.comune.alcamo.tp.it di questo comune per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         Dott.ssa Pietra Amato        Dott.ssa Francesca Chirchirillo 
                                                                                       delegata atto n.32 del 23/09/2016 
   
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
===================================================================== 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERT URA FINANZIARIA 

(Art. 183 comma 7 D.Lgs. n° 267/2000) 
 
 
 
 
 
 

Alcamo, lì …………………… IL RAGIONIERE GENERALE 
  Dr. Sebastiano Luppino 
 
 
 
 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it  di questo Comune 
in data _______________ e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 
 
Alcamo, lì 
 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
  Dr. Cristofaro Ricupati 
 
 
 
 
 
 

 


